Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 191/2021 - GM .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 192/2021 - GM .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 193/2021 - GM .......................................................................................................................................... 4

PORTARIA Nº 011/2021 - SEADM ................................................................................................................................... 5

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................................................. 6

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021-PMQC ................................................................................................................... 6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 7

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2021-PMQC ......................................................................... 9

ATOS DO PODER LEGISTATIVO .................................................................................................................................. 11

PORTARIA Nº 013/2021/ADM ........................................................................................................................................ 11

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ....................................................................... 12

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 191/2021 - GM

“Concessão de diárias”

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e

pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

ROGERIO
PEREIRA DA
SILVA

CASCAVEL-
PR

10/08/2021

12/08/2021 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A
CASCAVEL-PR PARA
PARTICIPAR DA OFICINA
DE TREINAMENTO DO
PROGRAMA TITULAR
BRASIL.

“I” 600,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Agosto de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

PORTARIA Nº 192/2021 - GM

“Concessão de diárias”

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e

pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

JORGE
FERNANDO
BERGO

CAMPO
MOURÃO

10/08/2021

10/08/2021 1 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A CAMPO
MOURÃO-PR PARA
PARTICIPAR DE REUNIÃO
COM A APOIADORA DO
CONASEMS PARA
DISCULSSÃO ACERCA
DO USO DE RECURSOS
FINANCEIROS
DISPONIVEIS EM CONTA
BANCÁRIA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

“R” 35,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Agosto de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

PORTARIA Nº 193/2021 - GM

“Concessão de diárias”

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e

pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

MARCOS
AURELIO
MARCON

CAMPO
MOURÃO

10/08/2021

10/08/2021 1 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A CAMPO
MOURÃO-PR PARA
PARTICIPAR DE REUNIÃO
COM A APOIADORA DO
CONASEMS PARA
DISCULSSÃO ACERCA
DO USO DE RECURSOS
FINANCEIROS
DISPONIVEIS EM CONTA
BANCÁRIA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

“R” 35,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Agosto de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

PORTARIA Nº 011/2021 - SEADM

“Concessão  de diárias”

O Senhor JORGE FERNANDO BERGO, Secretário Municipal da
Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

NILSON
FRANCISCO
TOGNATO

CAMPO
MOURÃO
- PR

10/08/2021 10/08/2021 1 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM
FINALIDADE DE
VIAGEM A CAMPO
MOURÃO-PR PARA
PARTICIPAR DE
REUNIÃO COM A
APOIADORA DO
CONASEMS PARA
DISCUSSÃO ACERCA
DO USO DOS
RECURDOD
FINANCEIROS
DISPONIVEIS EM
CONTA BANCÁRIA
DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

“R” 35,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário – Paraná, 09 Agosto 2021.

Jorge Fernando Bergo

Secretario da Administração

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021-PMQC

 Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 001/2021-PMQC, sob regime de
EMPREITADA GLOBAL, do Tipo MENOR PREÇO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
COM REGISTRO NO CREA OU CAU PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA “SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE”, COM ÁREA TOTAL DE 496,59M2, EM PRÉDIO PÚBLICO LOCALIZADO NA
AVENIDA MOREIRA CABRAL, Nº 81, CENTRO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR,
CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do

dia 30/08/2021, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às
09hs00min, na sede da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), na
Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 10 de Agosto de 2021.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06,
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico,
resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 49/2021
b) Licitação Nrº             :           21/2021

c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação  : 10/08/2021
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS
ADULTO DE USO GERIÁTRICO, PARA ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Fornecedor: INOVAÇÕES COM. DE MED. E PRODUTOS PARA SÁUDE LTDA

CNPJ/CPF: 32.138.304/0001-06

LOTE 1
Valor Total do Lote: 8.394,00 (oito mil, trezentos e noventa e quatro reais)

Item CÓD. BR Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 BR0358131 FRALDA DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO, MÉDIO,
DE 40 A 70 KG,
FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO,
FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS
ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEIS,
ADULTO, USO
GERIÁTRICO.

maxclean UNID. 2.400,00 1,44 3.456,00

2 BR0427338 FRALDA DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO,
PEQUENO, ATÉ 40 KG,
FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO,
FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS
ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEIS,

maxclean UNID. 1.000,00 1,41 1.410,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

ADULTO, USO
GERIÁTRICO.

3 BR0358132 FRALDA DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO,
GRANDE, ACIMA DE 70
KG, FLOCOS DE GEL,
ABAS
ANTIVAZAMENTO,
FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS
ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEIS,
ADULTO, USO
GERIÁTRICO.

maxclean UNID. 2.400,00 1,47 3.528,00

           Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 8.394,00

QUARTO CENTENÁRIO, 10 de agosto de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2021-PMQC
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444,
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR..

FORNECEDOR: INOVAÇÕES COM. DE MED. E PRODUTOS PARA SÁUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF Nº. 32.138.304/0001-06, estabelecida à Rua General Osório, N°. 150, Centro, na cidade de
Assis Chateubriand, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. MARLI
APARECIDA DE REZENDE, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 8.833.862-
6/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº. 037.097.129-98,  residente e domiciliada na cidade de  Assis Chateubriand,
Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO DE USO GERIÁTRICO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem
como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos/serviços.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

LOTE 01
ITEM QTDE. UNID. CÓD. BR DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO

PRODUTO
MARCA VALOR

UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1 2.400 UNID. BR0358131

FRALDA DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70
KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, USO
GERIÁTRICO.

MAXCLEAN 1,44 3.456,00

2 1.000 UNID. BR0427338

FRALDA DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40
KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, USO
GERIÁTRICO.

MAXCLEAN 1,41 1.410,00

3 2.400 UNID. BR0358132

FRALDA DESCARTÁVEL,
ANATÔMICO, GRANDE’, ACIMA DE
70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS
ANTIVAZAMENTO, FAIXA

MAXCLEAN 1,47 3.528,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início

AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS
MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, USO
GERIÁTRICO.

TOTAL 8.394,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO;
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 10 de Agosto de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início

ATOS DO PODER LEGISTATIVO

PORTARIA Nº 013/2021/ADM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO,
ESTADO DO PARANÁ, SENHOR VALDIR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, RESOLVE:

I – Declarar LUTO, e em nome de todos os vereadores e funcionários desta

casa, e envia votos de pêsames à família enlutada pelo falecimento do Pioneiro “CÍCERO
FRANCISCO DE MELO”.

II - No dia 10 e 11 de agosto deste corrente ano, não haverá expediente
presencial e atendimento ao público das 08:00 as 17:00 horas, na Câmara Municipal de Quarto
Centenário, ficando os funcionários a disposição para trabalho remoto.

III - Esta portaria entra em vigor na presente data revogando as disposições

contrarias.

CUMPRA – SE

REGISTRE – SE

PUBLIQUE – SE

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em
09 de Agosto de 2.021.

VALDIR ALVES DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0753

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-08-10T15:04:51-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925